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Z jednání obecní rady 
 

Předkládáme výběr z bodů jednání od 5. 4.  do   2. 5. 2022. 
 

1. Rada za účasti členů SDH Milín projednala stav hasičské techniky a budovy 

v souvislosti s financováním jejich potřebné obnovy. Budou osloveny firmy 

v okolí s žádostí o dar.  

2. Rada projednala zápis Školské rady ZŠ Milín předložený jejím předsedou 

Karlem Křížkem. Rada rozhodla potvrdit ve funkci ředitele ZŠ Milín Pavla 

Kopeckého na další šestileté funkční období. 

3. Rada na základě §2, zákona č. 54/2005 Sb. jmenovala za zřizovatele do kon-

kurzního řízení na ředitele/-ku MŠ Milín členy: starostu Pavla Nekla a Danu 

Reiterovou. Dalšími členy komise jsou odborní pracovníci z oblasti státní 

správy a školství. Tajemnicí této komise byla ustanovena matrikářka OÚ Mi-

lín Blanka Blažková. Nástup nové/ho ředitele/ky do funkce po případném 

zvolení je předpokládán od 1. srpna 2022. 

4. Rada projednala a schválila cenovou nabídku f. TENDERA na zajištění admi-
nistrace zadávacího řízení Komplexní zabezpečení zneškodnění odpadů 2023
-2025 pro obec Milín. 

5. Rada rozhodla v zadávacím řízení zohlednit možnost vážení jednotlivých od-
padových nádob svozovou firmou. V případě vážení svozových nádob musí 
obec připravit vhodné podmínky pro jejich vážení a uskladnění. Dále se musí 
obec zaměřit na vytvoření vhodných a dostačujících svozových míst pro ob-
čany, kde budou mít občané možnost odevzdat recyklovatelný odpad. 

6. Rada projednala a schválila znění smlouvy o dílo na elektronickou aukci – 

stavební pozemky Stěžov. 

7. Rada schválila založení transparentního účtu na podporu výstavby školního 
hřiště. 

8. Rada za účasti P. Holovského projednala žádost o pronájem části areálu bý-
valé střelnice za účelem lukostřelby. 

9. Rada vzala na vědomí přidělení grantu ve výši 50 000 Kč na projekt: Bezpeč-
né vybavení jednotky SDH Milín. 

Za obec Milín Dana Reiterová 

Zdarma 

ROČNÍK 46 ČERVEN 2022 

Slavnostní předání kronikářské funkce 

Na závěr jednání obecního zastupitelstva dne 27. dubna 2022 předal svoji 

funkci kronikáře (po 48 letech) Jiří Vostarek do rukou nově vzniklé letopisec-

ké komise. Tématu se bude podrobněji věnovat mimořádné letní číslo Zpravo-

daje (vyjde 21. června 2021). 
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INFORMUJEME 

Den proti rakovině 
Celorepubliková akce – Květinový den (nebo také Den proti rakovině) probíhal 
i v ulicích a školách v Milíně.  
Ve středu 11. května 2022 jste měli možnost přispět dobrovolníkům, kteří za 
finanční příspěvek nabízeli žluté kvítky na klopu (měsíček lékařský). 
V dobrovolníky se proměnili již tradičně žáci ze základní školy (z 8. a 9. roční-
ku) a učitelka Monika Levíčková. Tyto jste mohli potkat nejen v ulicích, ale 
také na úřadě a v milínských institucích. Vybrali 4683 Kč. 
Stálice této sbírky jsou i paní učitelky z mateřské školy. Ty nabízely kytičky 
zejména rodičům školkových dětí. Vybralo se 1372 Kč. 
Jedna kasička byla umístěna až do 13. května v knihovně. (,,Kamenná“ místa 
měla letos povoleno vybírat více dnů). Zde skončilo 915 Kč. 
Téma sbírky bylo tentokrát nádorové onemocnění děložního čípku a varlat. 
Stužka u kytičky měla barvu fialovou. 
Velké díky Vám všem za příspěvky. Celkem jste věnovali 6970 Kč (a to není 
vůbec špatné číslo). Vybraná částka putovala na konto Ligy proti rakovině. 
Mimořádné poděkování patří zejména těm, kteří se na sbírce podíleli. Paní Ma-
touškové z pošty za hbité spočítání vybraných peněz. 
Věříme, že se za rok při Květinovém dnu opět setkáme. 
 

Za organizátory Jitka Jahodová 

Výstavba R4 

Od června 2022 do konce února 2023 by měly probíhat trhací práce na Strako-
nické silnici (I/4). Celkem je plánováno 70 menších odstřelů, během kterých 
bude vždy svedena doprava přes obec Milín. Vždy by měla být 2x týdně krát-
kodobá uzavírka 20 - 30 minut, v době, kdy není dopravní špička. Dle sdělení 
odborníků budou odstřely o mnohem menší intenzitě, než tomu bylo při vý-
stavbě obchvatu začátkem 90. let, technologie již od té doby značně pokročila. 
V následujícím období rozšiřování silnice a stavby mostu pak bude na několik 
měsíců svedena doprava přes obec zcela. 
 O letošních letních prázdninách by se měl začít budovat chodník od 
křižovatky až ke hřbitovu a také budovat obslužná komunikace vedoucí sou-
běžně s R4. O technických a bezpečnostních opatřeních budou občané infor-
mováni předem na obecním webu a na místě samém na cedulích.  

Školní družina už přestává být 
„Popelkou“ 
 

Stavební práce na snížení energetické ná-

ročnosti budovy školní družiny vrcholí. Dí-

ky úspěšnosti dotačního managementu obce 

se zlepší nejen energetická spotřeba budo-

vy, ale i získají nové suterénní učebny. 
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AKCE 

Školní hvězdárna 

Termíny na květen a červen: 14. června od 21.30 h. Podrobnosti najdete v mi-

nulém Zpravodaji. 

Rybářské závody 

Dětské rybářské závody se konají v sobotu 11. června 2022 na nádrži Bahno 

v Milíně. Prezentace od 7.30 hod, start od 8 hod, ukončení a vyhlášení výsled-

ků ve 12 hod. Startovné 30 Kč. 

Pro vítěze jsou připraveny odměny. 

Informace a přihlášky: Vojíkovi, tel. 603 772 983 nebo 605 187 672. 

Akce MC Milínek 
 

Dne 5. 6. 2022 se uskuteční akce pro děti „Odpoledne s hasiči SDH Milín“ 

– zveme všechny malé i velké ke strávení příjemného odpoledne s hasiči SDH 

Milín před hasičskou zbrojnicí Milín. Součástí akce budou ukázky hasičského 

vybavení a techniky, prohlídka hasičské zbrojnice a soutěže pro děti. Drobné 

občerstvení bude k dispozici.  

Dne 14. 6. 2022 se uskuteční setkání rodičů a dětí zapsaných do MŠ Milín 

– zveme rodiče a děti, které byly zapsány do MŠ Milín, na setkání, které se 

uskuteční v dětské herně MC Milínek. V rámci tohoto setkání se děti zapsané 

do MŠ Milín budou moci seznámit a společně si pohrát ještě před nástupem do 

MŠ a rodiče si budou moci v klidu vypít kávu, vzájemně si popovídat, případ-

ně se zeptat přítomného zástupce MŠ Milín na různé věci ohledně školního 

provozu. Káva, čaj budou k dispozici. 

Milínské hudební léto 

10. června 2022 od 19.30 u pergoly TJ za fotbalovým hřištěm - Klikaři 

Podrobnosti o hudebních akcích na poslední straně Zpravodaje. 
 

Přijímačky na ZUŠ 

Ve dnech 13. - 14. června 2022 budou probíhat přijímací zkoušky do hudební-

ho, výtvarného a tanečního oboru. Více na: www.zusjjrrozmitalptr.cz 
 

Zahradní slavnost 

V areálu ZŠ Milín se bude konat v sobotu 25. června 2022 v odpoledních ho-

dinách slavnostní rozloučení s žáky 9. třídy. Podrobnosti najdete na plakátech 

a školním webu. 

Staré mobily odevzdávejte prosím do knihovny 
Výtěžek bude tentokrát určen pro Jedličkův ústav. 
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané (milí oslavenci) 
dovolte, abychom Vám popřáli k významnému životnímu jubileu, které 

v tomto měsíci oslavíte. Jmenovitě přejeme:  
 

Jaroslavě Šalanské (Milín), Pavlu Slámovi (Milín), Václavu Macháčkovi 
(Milín), Ivovi Jarešovi (Milín), Janě Jarolímkové (Milín), Olze Novákové 
(Milín), Jaroslavě Jeníkové (Milín), Janě Jechové (Milín), Věře Veinfurterové 
(Milín), Josefu Bartošovi (Milín), Stanislavě Hrbkové (Milín), Miloslavě Vr-
bové (Stěžov), Olze Neklové (Milín), Jitce Kostínkové (Buk) a Anně Jarolím-
kové (Milín) 
 

šťastné chvíle nejen ve dnech svátečních, ale i těch všedních. Připojujeme i přá-
ní pevného zdraví, porozumění a životního optimismu. 
 

Informace ohledně gratulací: 
Obec Milín blahopřeje každoročně svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let. 
V případě, že si oslavenec nepřeje zveřejnit blahopřání (rozhlas, Zpravodaj, 
osobní gratulaci kulturní komise), stačí toto nejlépe s dvouměsíčním předstihem 
oznámit na matrice OÚ Milín. 
 V rozhlasovém pořadu (České Budějovice 106,4 MHz) Vám bude přá-
no v den Vašeho výročí, od pondělí do neděle (11 - 13 hodin). 

 

Za obec Milín Jitka Jahodová  

Multifunkční školní hřiště 
 
Základní škola Milín působí jako spá-
dová škola i pro okolní obce a 
v současné době ji navštěvuje cca 300 
žáků.  Zřizovatel i škola se snaží podpo-
rovat jejich všestranný rozvoj. Obec 
Milín investovala významnou částku 
do obnovy školní tělocvičny, stále však 

chybí kvalitní venkovní hřiště pro sportovní a jiné pohybové aktivity žáků. 
 Vybudování chybějícího sportovního zařízení pro více než 300 žáků 
vyžaduje investici řádově několika milionů korun. Při realizaci takového pro-
jektu nelze v současné době spoléhat jen na finanční podporu obce. Snažíme 
se samozřejmě i uspět v různých dotačních projektech, ale hřiště je potřeba co 
nejdříve, proto se obracíme i na veřejnost s žádostí o poskytnutí finanční pod-
pory. Samozřejmostí je prezentace případných sponzorů v různých formách 
dle dohody. Tento projekt aktivně podporuje též místní sportovní spo-
lek Aktivity klub. 
            V případě Vašeho zájmu o bližší informace k projektu, případně 
o spolupráci, kontaktujte prosím Pavla Kopeckého, ředitele ZŠ Milín. Telefon: 
601 094 981, e-mail: kopecky@zsmilin.cz 
Link na transparentní účet (najdete i na www.milin.cz v Aktualitách): 
https://www.csas.cz/cs/transparentni-ucty#/000000-6321321339/Obec-Milin 

https://www.milin.cz/kultura-sport-turistika/aktivity-klub-milin/
mailto:kopecky@zsmilin.cz
https://www.csas.cz/cs/transparentni-ucty#/000000-6321321339/Obec-Milin
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DĚNÍ V OBCI - OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MC MILÍNEK 

Jarní úklidová akce „Pojďme uklidit Milín“ 
Dne 7. května 2022 jsme společně se spolky SRZŠ a Aktivity klub Milín a za 
podpory obce Milín, uspořádali úklidový den v Milíně a jeho nejbližším okolí. 
Snahou bylo odstranit odpadky z nejvíce vytížených veřejných míst a alespoň 
na chvilku zajistit čistotu okolí, které společně sdílíme. Každý účastník si v y -

b r a l  o b l a s t  ú k l i d u  
(centrum Milína, Homo-
le, za školkou, Vraneč, 
Kojetín) a dostal přísluš-
né vybavení (pytle, ruka-
vice) a informace o sběr-
ných místech odpadu. 
Zejména pro děti se jed-
nalo o zajímavou bojov-
ku s hledáním „pokladů“, 
která je opravdu bavila. 
Našly se přitom zajímavé 

věci, např. funkční vysílačka. Děti se zároveň učily, jak zacházet s odpadem. 
Po skončení úklidu následovalo zasloužené opékání špekáčků na zahradě ZŠ 
Milín s posezením. Všem účastníkům děkujeme za pomoc a především za to, 
že jim není lhostejný stav prostředí, v němž společně žijeme. 
Účast MC Milínek na proběhlém zápisu do MŠ Milín 
Se svolením MŠ Milín jsme dne 10. 5. 2022 byli přítomni zápisu dětí do MŠ 
Milín, kde jsme rodičům dětí poskytovali základní informace o našem MC 
Milínek, jako volnočasové aktivitě pro rodiče s předškolními dětmi v Milíně, 
a zároveň jsme je zvali na setkání rodičů a dětí zapsaných do MŠ Milín, které 
se uskuteční dne 14. 6. 2022 v prostorách dětské herny MC Milínek. (Více 
informací o akci na str. 3.) 
Výlet vlakem do Blatné byl zážitkem! 
Dne 16. 5. 2022 jsme vyrazili s dětmi společně na výlet vlakem do zámeckého 
parku „šíleně smutné princezny“ v Blatné. Už samotná jízda vlakem byla pro 
děti zážitkem, stejně jako setkání 
s daňky a pávy v zámeckém par-
ku. Po společném obědě v Blatné 
jsme za slunečného počasí došli 
do zámeckého parku, kde se děti 
proběhly ve stínu staletých stro-
mů, nakrmily neodbytné daňky a 
z bezprostřední blízkosti viděly 
nádherné bílé i modré pávy. Ne-
směla chybět ani osvěžující 
zmrzlina! Z výletu jsme se všich-
ni v pořádku vrátili zpět domů, 
plní zážitků a dobré nálady. 
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MC MILÍNEK 

Výměna sazenic proběhla úspěšně dne 18. 5. 2022 
Ve spolupráci se SRZŠ Milín jsme se rozhodli uskutečnit na zahradě ZŠ Milín 
první ročník akce Výměna sazenic, abychom umožnili místním pěstitelům sdí-
let přebytky svých vypěstovaných (nebo koupených) sazenic s ostatními a zá-
roveň si doplnit ty chybějící. Akce byla velmi příjemná, přinesené sazenice 
téměř okamžitě měnily majitele a přitom si příchozí mohli vzájemně popovídat 
nejen o svých pěstitelských úspěších. Zvláštností byly sazenice melounů. Věří-
me, že se nám tuto akci podaří uskutečnit i příští rok. 
Obnovená tradice Pochodu Milínskem – proběhl 31. ročník! 
Po třech letech se nám ve spolupráci se spolky Akti-
vity klub Milín, SRZŠ Milín a s obcí Milín podařilo 
obnovit tradiční akci nazvanou Pochod Milínskem. 
Dne 21. 5. 2022 se uskutečnil už její 31. ročník! His-
toricky poprvé v roli účastníka se akce zúčastnil i 
sám její zakladatel, pan Jiří Trnka starší s rodinou, 
čehož si vážíme. Pro účastníky byly připraveny tra-
dičně dvě značené pěší trasy s několika kontrolami – 
kratší (cca 10 km) vedoucí přes Životice, Vrančice a 
Ostrov, a delší (cca 20 km) vedoucí přes Životice, 
Tušovice, Hořejany a Ostrov. Start i cíl byl před ZŠ 
Milín, kde každý účastník obdržel startovní lístek a 
následně i diplom a drobnou odměnu za dosažení cíle. Navázali jsme na tradič-
ní obdarování malou botičkou, výtvarný počin má na svědomí parta kolem To-
máše Srbka. Trocha počtů: kratší trasu si prošlo 106 pochodníků a delší 22. 

Nově byla pro účastníky otevřena i zahrada ZŠ 
Milín, kde bylo možné si po cestě odpočinout, 
opéct si špekáček, dát si kávu a sdílet zážitky 
z cesty. Sluncem opálení a větrem ošlehaní účast-
níci si trasu a celou akci pochvalovali. Po cestě 
byla i možnost se zastavit na občerstvení  
v restauraci Tortuga v Ostrově. Rádi bychom tím-
to poděkovali nejen všem účastníkům akce, ale i 
všem sponzorům akce, kteří nás podpořili a 
umožnili uskutečnění akce, jmenovitě: obec Mi-
lín, Autometal, pekárna PAC Hořovice, Pekárny 
Vodička, MASNA Rosovice, Jiří Ptáček 
(řeznictví Milín) a LS Market Milín. Zároveň dě-
kujeme i těm, kteří nám pomohli s organizací ak-
ce a na akci se podíleli, zejména osobám zajišťu-
jícím start a cíl akce, kontroly na trase a posezení 

na zahradě ZŠ Milín. A nakonec osobně děkuji za pomoc a skvělou spolupráci 
celému organizátorskému týmu a příští rok vzhůru na 32. ročník! 
Podrobnosti o červnových akcích MC Milínek najdete na str. 3 
 

Za MC Milínek Petra Kalíková 

Jiří Trnka st. a ml. 
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PLACENÁ INZERCE 

Prodej kuřic - fi Novák  - Radomyšl 
 

Před KD Milín ve čtvrtek 16. června 2022 ve 14.15 hod. 

Stáří 20 týdnů, cena 200 Kč za kus. 

Další prodej: 14. července, 11. srpna, 8. září, 6. října, 3. listopadu 

Mobil: 602 115 750 www.drubez-novak.cz  

Mobilní pódium pro spolkovou činnost Milín 

Spolek Za Komíny, z.s. v roce 2022 realizuje projekt s názvem Mobilní pódium pro 

spolkovou činnost Milín, reg. č. proj.: 21/004/19210/120/091/001173, který byl pod-

pořen ze 4. výzvy MAS PODBRDSKO, z.s. z Programu rozvoje venkova. V rámci 
projektu spolek pořídil nové mobilní pódium se zastřešením, které bude využíváno 

pro kulturní a společenské akce. Cílem projektu je zkvalitnění zázemí, zajištění bez-
pečného vystupování účinkujících a zkvalitnění zážitku posluchačů, diváků. 

 

Veřejný rozhlas v Milíně už nebude provozován 

Všem zájemcům o službu Smart info - rozesílání sms nebo e-mailů zdarma - 

doporučujeme navštívit www.milin.cz a tuto službu si zaktivovat. Kdo si nero-

zumí příliš s moderní technikou, může přijít do knihovny se svým mobilem 

(stačí tlačítkový mobil) a knihovnice mu pomohou s aktivací. Tuto službu si 

přihlásilo více než 80 občanů. Kdykoliv je pak možné službu zrušit. 

Florián a Terezie na pivovarském komíně 

Na facebookové síti vznikla skupina Čapí hnízdo Milín. Zde proběhla anketa 

ohledně pojmenování  čápů. Majitelé starého pivovaru, rodina Srbkova a Štěti-

nova navrhli: Čáp by mohl být Florian (tak se jmenoval jeden z předchozích 

majitelů pivovaru) a čápice by mohla být Terezie (jako Marie Terezie, která 

zde přespala, když cestovala do Vídně). 

 Takže, milá Terezie a milý Floriáne, pře-

jeme Vám zdárné vysezení vajec (jsou tam čtyři) a 

vykrmení malých čápat. Sledujeme Vás webovou 

kamerou. Drony se snažíme odhánět, protože Vás 

to ruší. 

Dana Reiterová, člen fan skupiny 

Foto od Šárky Štětinové z loňského roku 
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Přehled událostí za měsíc duben 2022 
     V neděli 3. dubna se cca dvacetičlenná skupina zúčastnila křížo-
vé cesty v obci Počepice. Výchozím bodem odpoledního setkání 
byl kostel Narození Jana Křtitele v této obci. 
     I farnost Slivice – Milín od tohoto měsíce nabídla zájemcům až 
do letošních Velikonoc venkovní křížovou cestu kolem Slivice.   
     Týden před velikonoční nedělí slaví křesťané svátek Květné 
neděle, která letos připadla na 10. duben. Tato neděle otevírá tzv. 
Svatý týden, někdy se tomuto svátku říká také pašijový. Obřady 

začaly na Slivici na farním dvoře žehnáním ratolestí, odtud se pak průvod věří-
cích přesunul do kostela sv. Petra. Při mši svaté zazněly zpívané pašije podle 
sv. Lukáše.    
     Ve Svatém týdnu si křesťané připomínají poslední týden pozemského života 
Ježíše, jeho ukřižování a vzkříšení. Obřady Zeleného čtvrtka začaly v kostele 
sv. Petra na Slivici večerní mší svatou. Při úvodním chvalozpěvu se naposledy 
rozezněly varhany a zvony, aby se až do sobotní slavnosti Vzkříšení odmlčely. 
Poté P. Jan dvanácti věřícím umyl nohy, aby připomněl Ježíšova slova, že 
„nepřišel, aby si nechal sloužit, ale aby sloužil“. Na Velký pátek, jediný den 
v roce, katolíci neslouží mši. Místo ní se od 15 hodin, kdy podle Bible Ježíš 
zemřel,  v kostele sv. Petra na Slivici sešli věřící k památce Ježíšova umučení. 
Slavnostní obřady na Bílou sobotu se začaly ve 20 hodin na farním dvoře na 
Slivici, kde od obřadního ohně zapálil P. Jan velkou svíci, paškál. Poté se prů-
vod věřících vydal do kostela sv. Petra. Po rozsvícení světel se rozezněl Exsul-
tet, chvalozpěv, při kterém se křesťané radují z ohromného vítězství Krista, 
které jednou změnilo dějiny. Slavnost Vzkříšení tak uzavřela pašijový týden a 
byla počátkem velikonočního hodu. 

Za farnost Eliška Průchová 

Z FARNOSTI 

Archeologický nález staré císařské silnice 
 
Při odkrývání horniny během výstavby R4 
byly u Buku objeveny pozůstatky bývalé 
císařské silnice. Datování je odhadem me-
zi roky 1815 – 1825. 
Fotografie dodal Arnošt 
Vošahlík – v květnu 
2022. 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s., MO v Milíně 

Poskytované služby Kontakty 

sociální poradenství 607 618 727 

půjčovna kompenzačních pomůcek 608 201 644 

rekondiční a ozdravné pobyty 607 618 727 

zájezdy 739 517 773 

sluchová poradna 721 205 288 

Sociální poradenství 
Poradna pro osoby se zdravotním postižením a seniory poskytuje bezplatnou 
pomoc pro lidi se zdravotním postižením a seniory, kteří potřebují podpořit 
v řešení své životní situace a nezvládají to sami, nebo pro ty, kteří se lidem se 
zdravotním postižením nebo seniorům snaží pomoci. 
Sociální poradenství je poskytováno na Centru STP Milín, Václavská 261 po 
předchozí telefonické domluvě s paní Marií Vondráškovou, tel.: 607 618 727. 
Sluchová poradna 
Uskuteční se dne 16. června 2022 od 13 do 15 hodin v kanceláři STP v Milíně 
(vedle pošty). Bude přítomna vedoucí Centra pro neslyšící a nedoslýchavé paní 
Fišerová (tel.: 721 205 288). Služba je hojně využívaná. 
Nabízíme poradenství pro osoby se sluchovým postižením, výměnu baterií 
v pomůckách pro nedoslýchavé, drobné opravy naslouchacích přístrojů, zajiš-
tění větších oprav, výměnu hadiček a další dle domluvy. 
Půjčovna kompenzačních pomůcek 
Vycházíme vstříc osobám se zdravotním postižením a seniorům, kteří potřebují 
okamžitě používat kompenzační pomůcku (např. vozík, chodítko, polohovací 
lůžko aj.) a nemají ji k dispozici. Půjčovna je na Centru STP v Příbrami VII, 
Žežická ulice (bývalá 8. ZŠ) – informace u paní Pavly Vondráškové 
608 201 644. 
Rekondiční pobyty pro rok 2022 
Soběšice, Hotel pod Hořicí – termín: 27. srpna – 3. září 2022, cena 7 000 Kč. 
Bližší informace - pí Marie Vondrášková, tel.: 607 618 727.  
Připravujeme 
Cvičení žen – od 6. září 2022 do 8. listopadu 2022, vždy v úterý od 16.30 hod 
do 17.30 hod v sálku tělocvičny ZŠ Milín. 
Podzimní nákupní zájezd do Polska – termín bude upřesněn. 
Výborová schůze STP v ČR z.s. MO Milín se uskuteční ve středu 7. září 
2022 od 13.00 hod. v kanceláři STP Milín. 
 

Marie Vondrášková – předsedkyně organizace 
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Stát se válečným zpravodajem 
Co obnáší práce válečného zpravodaje, jak vůbec vzniká televizní reportáž, co 
vám šeptá režisér do ouška při přímém přenosu a jak se evakuují delfíni? 
Všechny tyto otázky nám pomohla objasnit válečná reportérka Darja Stomatová 
a její kolega kamera-
man Ján Schürger 
z televize CNN Pri-
ma News. Ti uspo-
řádali v pondělí 2. 
května pro naše žáky 
besedy zaměřené na 
mediální gramotnost, 
ale také seznámili 
žáky se zajímavostmi 
z práce novináře bě-
hem konfliktu na 
Ukrajině a podali 
svědectví, že válka a 
agrese je zlo začínají-
cí mnohdy jen neo-
chotou pro komunikaci a porozumění. 
 Informace byly odstupňovány podle věku žáků. Ti nejmladší se dozvě-
děli, jak probíhalo natáčení reportáže o evakuaci delfinária a zoologické zahra-
dy. Vyšší ročníky si popovídaly o novinářské etice, základním právním rámci 
novinařiny během válečných konfliktů, tj. zákazu útoku na novináře. Darja 
mohla uvést i příklad jejího porušení, jedna ze stran konfliktu na jejich automo-
bil označený nápisem „PRESS“ střílela. 
 Dalším velkým tématem byly dezinformace. Reportérský tým upozor-
nil děti na nutnost ověřování informací. Odkryl, jakým způsobem sami ověřují 
s vojenskými experty natočené záznamy, kdy po několikasekundovém záběru 
následuje několikahodinový rozbor snímku.  
 Fascinující byla i skutečnost, že reportérka Stomatová a kameraman 
Schürger byli v určitý čas na Ukrajině jediným novinářským týmem, a tak jako 
externisté živě vysílali pro různá významná zahraniční média. 
 Každý kontakt s profesionálem na půdě školy je k nezaplacení a jsme 
rádi, že si slečna reportérka našla na naše děti čas. Jak se vlastně v Milíně obje-
vila? Zastavila se za Aničkou Táborskou z 6. třídy, která jí na Ukrajinu namalo-
vala pozdrav. Darja se po návratu chtěla s Aničkou osobně pozdravit a poděko-
vat jí. 
 

Za Dvořákem a Rusalkou 
Nejen chlebem živ je člověk, a tak se žáci 7. ročníků vypravili na setkání s od-
kazem Antonína Dvořáka na jeho oblíbenou Vysokou u Příbrami. V Památníku 
Ant. Dvořáka jsme vyslechli zajímavosti ze života světoznámého skladatele. 
Věděli jste, že Antonín Dvořák byl pro místní podivínem, který při fascinujícím 
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

První květnovou neděli mají svátek všechny maminky. S velkou radostí jsme 

mohli po dvou letech opět pozvat osobně známé a příbuzné dětí na besídky, 

které se konaly právě u příležitosti tohoto svátku. Každá třída si besídku 

a ostatní členové 

rodiny představení 

všech svých dětí. Po 

prostorách mateřské 

školy zněly písně a bás-

ně s jarní tematikou, ale 

hlavně s poděkováním 

maminkám. Po besídce následovalo ještě společné tvoření s rodiči. Dne 13. 

května 2022 proběhl výukový program „Včelky“ pod vedením paní Merikové, 

které ještě jednou děkujeme za veškerou organizaci této akce. Děti byly sezná-

meny s tím, jak včely žijí, dozvěděly se o jejich druzích a velké užitečnosti. 

Dále si všichni mohli vyzkoušet zajímavé disciplíny na školní zahradě, které 

byly směrované na danou tematiku. Mnohdy si musely děti „lámat“ hlavu, aby 

dané úkoly vyřešily správně. 11. května u nás hostovalo divadlo „Letadlo“. 

Představení jako tradičně nezklamalo, děti si mohly opět zahrát společně 

s herečkami. Spoluúčinkování je moc bavilo, hlásily se jedno za druhým, kdo 

se chce ještě zapojit. Protože se nám kvapem blíží konec školního roku, 

„ťukají“ nám na dveře školní výlety. Dne 30. 5. jely starší děti do Zeměráje u 

Kovářova a nejmenší „Šnečky“ čeká výlet v červnu do Hrachova, kde se na-

chází stanice pečující o ohrožená zvířata.  
 

Za MŠ Milín Šárka Šedivá 

uzavření se do světa hudby bezcílně bloudil okolím, doprovázen chlapcem, 
který ho měl vždy bezpečně dopravit zpět domů? Při svých „komponovacích“ 
výletech prý nepotřeboval psát moc záznamů, a když přece, použil manžety 
u košile. Byl milovníkem smetanových omáček, proto se rád pozval k místním 
na oběd, zjistil-li, že bude houbová, svíčková, koprová či jiná omáčka. Oblíbe-
né jídlo: švestkové knedlíky s mákem napůl máslem, napůl sádlem maštěné. 
Dvořák se hned stává více člověkem z masa a kostí ☺. 
 Zajímavou přednášku ze života Dvořáka provázelo Orbis trio (housle, 

viola, klavír) složené ze špičkových hudebníků a ilustrující výklad ukázkami 

Dvořákových děl. Od těch nejznámějších jako Humoreska nebo Dumky po 

méně známé (Klid lesa). Pro mnohé z dětí to byla první cesta na Vysokou i se-

tkání s vážnou hudbou, přesto obstály znamenitě. 

Za ZŠ Milín Tomáš Bílek 
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. V. Trantina, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Uzávěrka prázdninového dvojčísla: 20. června 2022 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: knihovnamilin@volny.cz 
Od r. 2021 zdarma v obchodech v obci, v knihovně a ve schránkách v osadách. 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah. 

Informace o inzerci ve Zpravodaji: www.milin.cz v místní inzerci  
Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Co se stane 21. června 2022? 21. června v 11 hodin a 15 minut 
 

Začíná astronomické léto! 21. června, přesněji v 11 hodin a 15 minut ☺ 

Vychází mimořádné číslo Zpravodaje: LÉTO 2022 ☺ 

V elektronické podobě najdete na www.milin.cz - Život v obci/Milínský zpra-

vodaj - a v tištěné podobě obdržíte zdarma v knihovně. 

Z obsahu: Nejdéle působící kronikář obce Jiří Vostrek, Lidová vzpomínková 

kronika 5 (Věra Kopalová), Vlastivědné toulky Milínskem 6 (skautská lilie ve 

skále u Dalskabát) 

LÉTO 

Milínské hudební léto 2022 

10. června      pátek Klikaři    70 Kč 

24. června      pátek Gentiana 190 Kč 

15. července   pátek Fanda Tomášek 70 Kč 

26. srpna         pátek Klikaři    70 Kč 
 

Začátek vždy od 19.30 hod. 

Koncerty se konají za fotbalovým hřištěm.  

V okruhu 100 metrů kolem pergoly TJ v průbě-

hu akce mohou být pouze hosté s páskou na 

ruce nebo platnou vstupenkou. Platí se na místě. 

Občerstvení pod pergolou. Muzikanti účinkují na novém pódiu, které pořídil 

spolek Za Komíny (bude financováno z větší části dotací MAS Podbrdsko a 

dofinancováno obcí Milín). Pódium bude využíváno při veřejných akcích v 

Milíně. Posezení na lavicích pod deštníky a  párty stany. 
 

Za obec Milín a spolek Za Komíny Dana Reiterová 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/mistni-inzerce/
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/spolky/za-kominy/

